1 º TERMO ADITIVO/CONTRATO 01/2015

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014

A Câmara Municipal de Unaí-MG, sediada na Avenida José Luiz
Adjuto, 117 centro,, inscrita no CNPJ nº 19.783.570/0001-23, neste

ato representada pela sua Presidenta, VEREADORA PETRÔNIO

NEGO ROCHA, e a Empresa: Memory Projetos e

Desenvolvimento de Sistemas Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
71.000.731/0001-85,  situada à Rua Gonçalves Dias nº 3.035, Bairro
Santo Agostinho em Belo Horizonte -MG,neste ato representada por

seu Sócio Diretor: Joeison Pinto Chaves, portador do CPF:
071.776.236-04, residente à Rua Esmeralda nº 140, apto 102, Bairro

Prado, em Belo Horizonte, doravante denominada Contratada,
acordam entre si,  em Prorrogar todas as clausulas do referido
contrato, nos termos do artigo 57, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

2 – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 – Dá-se este Contrato, o valor de R$61.089,84

(Sessenta e um mil e oitenta e nove reais e oitenta e quatro

centavos), reajustado de acordo com o IPCA referente ao período:

05/01/2016 a 05/01/2017, (10,67%). A serem pagos em parcelas

mensais de R$5.090,82 (cinco mil, e noventa reais e oitenta e dois

centavos)  até o quinto dia útil do mês seguinte.

5 – PRAZO E RESCISÃO

5.1 - Fica este Contrato, prorrogado pelo prazo de (12)

meses,  com vencimento em 05 de janeiro de 2.017, nos termos do
artigo 57, inciso IV, (48 meses) da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

Ratificam as Partes, as demais Cláusulas do referido
Contrato, e , pôr estarem assim de pleno acordo, firmam o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo qualificadas.

Unaí (MG), 05 de janeiro de 2.016.

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI

        CONTRATANTE

__________________________________________________________

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1º ______________________________________________________

Nome:

CPF:

2º ______________________________________________________

Nome:

CPF: